4) Alteração do artigo 5º, do Estatuto Social da Companhia, para refletir o cancelamento de ações aprovado pelo Conselho de 
Administração em 03 de maio de 2023, que passará a vigorar com a seguinte redação: “5. Capital Social. O capital social da Companhia, total-
mente subscrito e integralizado, é de R$ 3.370.188.626,80 (três bilhões, trezentos e setenta milhões, cento e oitenta e oito mil, seiscentos e 
vinte e seis reais e oitenta centavos), dividido em 820.566.246 (oitocentos e vinte milhões, quinhentas e sessenta e seis mil, duzentas e quaren-
ta e seis) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal. A cada ação ordinária da Companhia corresponderá 1 (um) voto na Assembleia

[...]

como quotista ou acionista. 4. Prazo de Duração da Companhia. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II - Capital So-
cial, Ações e Acionistas: 5. Capital Social. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 3.370.188.626,80 (três 
bilhões, trezentos e setenta milhões, cento e oitenta e oito mil, seiscentos e vinte e seis reais e oitenta centavos), dividido em 820.566.246 (oi-
tocentos e vinte milhões, quinhentas e sessenta e seis mil, duzentas e quarenta e seis) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal. A cada 
ação ordinária da Companhia corresponderá 1 (um) voto na Assembleia Geral.